
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 21.12.2018                                                                                                № 7675 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной  

услуги «Постановка на учет и зачисление детей  

в образовательные организации, реализующие  

основную общеобразовательную программу  

дошкольного образования (детские сады)»,  

утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета от 25.03.2016 № 1316  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

статьей 42 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского 

Совета от 21.02.2007 № 19/8, на основании решения Набережночелнинского 

городского суда Республики Татарстан от 28.06.2018 по делу № 2а-4348/2018 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей                                 

в образовательные организации, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 25.03.2016                   

№ 1316 (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 27.06.2016 

№ 3251, от 03.05.2017 № 2748, от 11.07.2017 № 4092), следующие изменения: 

1) абзац 17 пункта 1.9 исключить; 

2) второй столбец пункта 2.16 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«При предоставлении муниципальной услуги в многофункциональном 

центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - 

МФЦ) консультацию, прием и выдачу документов осуществляет специалист 

МФЦ.»; 

3) пункты 3.4.8, 3.4.9 исключить; 



2 

 

4) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 

муниципального служащего, а также МФЦ, специалиста МФЦ»; 

5) пункт 5.1: 

- первый абзац изложить в следующей редакции: 

«5.1. Заявитель имеет право на обжалование в досудебном порядке 

решений, действий (бездействия) должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального 

служащего, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, – в 

орган, предоставляющий муниципальную услугу, специалистов МФЦ – в 

МФЦ либо в соответствующий орган государственной власти (орган 

местного самоуправления) публично-правового образования, являющийся 

учредителем МФЦ.»; 

- в подпункте 3 слова «документов, не предусмотренных» заменить 

словами «документов или информации либо осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено»; 

- дополнить подпунктами восьмым, девятым и десятым следующего 

содержания: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами; 

10) требование у Заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 

4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»; 

6) пункт 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе или 

в электронной форме. 

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального 

сайта муниципального образования город Набережные Челны 

(http://www.nabchelny.ru), официального сайта МФЦ, Единого портала 

государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 

(http://uslugi.tatar.ru/), Единого портала государственных и муниципальных 



3 

 

услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru/), а также может быть принята при 

личном приеме Заявителя.»; 

7) пункт 5.4: 

- подпункт 1 после слов «муниципального служащего,» дополнить 

словами «МФЦ, его руководителя и (или) специалиста,»; 

- подпункт 3 дополнить словами «, МФЦ, специалиста МФЦ»; 

- подпункт 4 дополнить словами «, МФЦ, специалиста МФЦ»; 

8) пункт 5.7 изложить в следующей редакции: 

«5.7. Срок рассмотрения жалобы - в течение пятнадцати рабочих дней 

со дня ее регистрации. В случае обжалования отказа органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, специалиста МФЦ в 

приеме документов у Заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»; 

9) пункт 5.8 изложить в следующей редакции: 

«5.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из 

следующих решений: 

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных                          

в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 

Заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами; 

2) в удовлетворении жалобы отказывается.»; 

10) пункт 5.9 изложить в следующей редакции: 

«5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, 

указанного в пункте 5.8 настоящего Регламента, Заявителю в письменной 

форме и по желанию Заявителя в электронной форме направляется 

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

Заявителю, указанном в первом абзаце настоящего пункта, дается 

информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим 

муниципальную услугу, МФЦ либо организацией, предусмотренной частью 

1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях 

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые 

необходимо совершить Заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

Заявителю, указанном в первом абзаце настоящего пункта, даются 



4 

 

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также 

информация о порядке обжалования принятого решения.»; 

11) дополнить пунктом 5.10 следующего содержания: 

«5.10. В случае удовлетворения жалобы полностью или частично 

определяются меры, которые должны быть приняты в целях устранения 

нарушения. 

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения или 

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по 

рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы                 

в органы прокуратуры.»; 

12) дополнить пунктом 5.11 следующего содержания: 

«5.11. Решения, действия (бездействие) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, его должностного лица либо муниципального 

служащего, а также МФЦ, специалиста МФЦ Заявитель вправе обжаловать              

в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.»; 

13) приложение № 1 к административному регламенту изложить                 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику управления образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета Харисову В.Х. обеспечить размещение 

настоящего постановления на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте города 

Набережные Челны в сети «Интернет».  

3. Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления 

распространить на правоотношения, возникшие со 02.11.2018. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                             Р.А. Абдуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5 

 
Приложение №1  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «_21__» __12__2018 №_7675_ 

 

 

 

Сведения 

о муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, 

в городе Набережные Челны 

 

Наименование организации Ф. И. О. 

руководителя 

Адрес/ 

Сайт 

Организации 

Телефон Прием 

ные 

часы 

руково 

дителя 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Центр развития 

ребенка - детский сад № 1 «Шатлык» 

Гамманова   

Илюса  

Ульфатовна 

 

423807, пр.т М. 

Джалиля, дом 31 

(ГЭС, 4/23) 

maou001@mail.ru 

70-20-86 

 

8.00-17.00  

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №2 «Алсу» 

Гордеева  

Венера  

Флюровна 

 

423827, улица Ш. 

Усманова, дом 4 

(Н.г., 32/14) 

sad2alsu@gmail.com 

34-70-89 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального 

направления развития воспитанников №3 

"Эллюки" 

Шестак  

Ирина  

Валерьевна 

 

423820, улица 

Гвардейская, дом 

11 (С-30Б) 

sad0300@mail.ru 

70-76-69 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 4 «Веселинка» 

Нугуманова 

Айгуль  

Галимзяновна 

 

423800, 

Сармановский 

тракт, дом 24 

(ЗЯБ,18/20) 

sad4@inbox.ru 

46-66-91 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 5 «Теремок» 

Гарипова  

Гюзель  

Халимовна 

 

423822, Парковый, 

дом 1 (ГЭС, 2/5) 

sad5@pochta.ru 

70-10-36 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 6 «Незабудка» 

Салимуллина  

Лариса  

Фахрисламовна 

423800, 

Набережная Тукая, 

дом 91(ГЭС, 10/55 

sad6.nezabudka@ya

ndex.ru 

70-57-27 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 7 «Рябинушка»  

 

Веретенникова 

 Ирина 

 Владимировна 

 

423823, улица Ш. 

Усманова, дом 79 

(Н.г.,44/09) 

doy.sad7@mail.ru 

52-09-03 

 

8.00- 

17.00 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

Сабелькина 

Елена  

423838, проспект 

Яшьлек, дом № 5 

59-26-35 

 

8.00-

17.00 

 



6 

 
компенсирующего вида №8 "Зоренька" Николаевна (Н.г., 52/01) 

sad8z@mail.ru 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 9 «Алан»  

Салихова  

Хания   

Саяховна 

423838, проспект 

Яшьлек, дом № 3А 

(Н.г., 52/05) 

sad9alan@mail.ru 

59-25-66 8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального 

направления развития воспитанников №10 

«Маленький принц»  

Салахова 

Эльвера 

Раисовна 

 

423826, бульвар 

Домостроителей, 

дом 4 (Н.г., 49/19) 

sad10m@yandex.ru 

56-32-04 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 11 «Йолдыз»  

Абдульминова  

Танзиля 

Нурулловна 

 

423808, переулок 

Юности, дом 4 

(ГЭС, 6/17) 

sad11@pochta.ru  

70-39-15 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №12 «Гусельки» 

Хакимова 

 Гульнара  

Ахметхабибовна 

423826, проспект 

Автозаводский, дом 

32(Н.г., 49/12) 

sad012@inbox.ru  

54-04-53 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад № 13 

«Улыбка»  

Вергизова 

 Елена  

Николаевна 

423800, ул. 

Набережная Тукая, 

67 

sad13-00@mail.ru 

70-60-96 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №14 «Зернышко» 

Чернова Елена 

Николаевна 

 

423816, улица 

Шамиля Усманова, 

дом 98 (Н.г., 47/24) 

sad014@list.ru  

56-83-76 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального 

направления развития воспитанников №15 

«Кубэлэк» 

Буренина   

 Флюра  

Ильдусовна 

 

423803, улица Хади 

Такташа, дом 24 

(ЗЯБ, 18/71 

sad15.87@mail.ru  

46-59-02 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 16 

«Скворушка» 

Хуснетдинова 

 Эльмира 

 Галиулловна 

 

423800, проспект 

Вахитова, дом 2а 

(Н.г., 53/04) 

kmdoy-

16@yandex.ru  

59-84-99 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №17 «Лесная 

сказка» 

Зарипова Раиля 

Раисовна 

 

423811, улица Ш. 

Усманова, дом 132 

(Н.г., 51/09) 

sad17@pochta.ru  

72-79-68 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 18 

«Солнышко» 

Шарафиева 

 Марина  

Абельнагимовна 

423823, бульвар 

Бердаха, дом 3 

(Н.г., 44/17) 

sad018@mail.ru  

52-35-77 8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №19 «Аленка» 

Закирова 

 Нурсия  

 Касымовна 

 

423823, переулок 

Косарева, дом 

1(ЗЯБ, 15/14) 

sad19.alenka@yande

x.ru  

46-65-59 

 

8.00-

17.00 

 



7 

 
Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №20 «Олеся» 

Костылева 

 Наталья  

Олеговна 

 

423811, улица Ш. 

Усманова, дом 134 

(Н.г., 51/08) 

sad_olesj_20@mail.r

u  

72-51-12 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 21 

«Радость» 

Хабибуллина  

Роза Ильдусовна 

423823, проспект 

Чулман, дом 98 

(Н.г., 46/08) 

radost021@mail.ru  

54-23-65 8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 22 

«Колокольчик» 

Шарипова 

Айгуль 

Фанилевна 

423819, бульвар 

Строителей, дом 

10(Н.г., 4/24) 

sad22@pochta.ru  

38-66-60 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 23 

«Светлячок» 

Тюлиганова 

Татьяна 

Владимировна 

423806, ул. 

Комарова, дом 10 

(ЗЯБ, 15/21) 

sad023@mail.ru  

46-61-31  

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления №24 

«Буратино»  

Халиуллина 

 Рамзия  

Рашитовна 

423802, переулок 

Гафиатуллина, дом 

1 (ГЭС, 8/3а) 

sad24@pochta.ru  

71-50-30 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №25 «Сказка» 

Грачева  

Наталья  

Александровна 

423802, переулок 

Гафиатуллина, дом 

7 (ГЭС, 8/10) 

sad025@bk.ru  

71-43-52 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 26 «Лейсан» 

Сафуанова   

Лилия  

Фаиковна 

 

423826, улица 

Татарстан, дом 

33(Н.г., 48/22) 

sad26.26@mail.ru  

54-36-41 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 27«Росинка» 

Бабушкина 

Светлана 

Михайловна 

 

423810, бульвар 

Энтузиастов, дом 4  

(Н.г., 2/13) 

sad.27rosinka@yand

ex.ru  

38-87-94 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 28«Снежинка» 

Боровских 

 Эльвира  

 Рафиковна 

 

423815, бульвар 

Шишкинский, дом 

28 (Н.г., 29/24) 

sad028@pochta.ru  

54-18-32 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 29 «Березка» 

Валиуллина  

Лилия 

Гамировна 

 

423823, проспект 

Сююмбике, дом 57 

(Н.г., 45/11) 

sad029@mail.ru  

52-16-10 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

Зуева  

Римма  

Минлигуловна 

423800, проспект 

Вахитова, дом 26 

(Н.г., 30/15) 

38-60-44 

 

8.00-

17.00 

 



8 

 
осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №30 «Белочка» 

sad030@mail.ru  

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 31 «Красная 

шапочка» 

Литвинцева 

Лена  

Салихяновна 

423830, бульвар 

Бердаха, дом 2  

(Н.г., 45/17) 

dou31@mail.ru 

52-14-68 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 32 «Чайка» 

Константинова  

Ирина  

Владимировна 

 

423800, улица 

Маршала Жукова, 

дом 16 (ЗЯБ, 18/36 

sad032@mail.ru  

46-50-04 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №33 «Колобок» 

Фаррахова 

Люция  

Мирзагаяновна 

423809, бульвар 

Строителей, дом 2 

(Н.г., 5/08) 

sad033@list.ru  

38-78-00 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 34 

«Золотая рыбка» 

Карамова Лариса  

Ивановна 

П423815, роспект 

Автозаводский, дом 

15 (Н.г., 29/16) 

sad34ribka@mail.ru  

54-18-42 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 35 

«Соловушка» 

Ибрагимова  

Гульчачак 

 Шамилевна 

423800, проспект 

Чулман, дом 60 

(Н.г., 42/17) 

sad35@list.ru  

52-39-98 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 36 «Золотой 

ключик» 

Никишина 

 Нина  

Николаевна 

423819, бульвар 

Строителей, дом 11 

(Н.г.,6/09) 

sad36zolotoy@ya.ru 

38-21-51 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 37 «Малыш» 

Ходаковская 

 Наталья  

Васильевна 

 

423809, проспект 

Раиса Беляева, дом 

10  (Н.г., 5/09) 

sad37malysh@mail.r

u 

38-86-53 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления №38 

«Аленький цветочек»  

Иванова  

Юлия 

Владимировна 

423823, проспект 

Вахитова, дом 29 

(Н.г., 18/17) 

dc38@mail.ru  

38-37-61 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №39 «Веселый улей» 

Мухаметдинова 

Люция  

Ильясовна 

 

423831, проспект 

Сююмбике, дом 41 

(Н.г., 43/13) 

sad039@yandex.ru 

52-73-74 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №40 «Колосок» 

Голышкина 

 Марина 

 Петровна 

 

423838, бульвар 

Юных Ленинцев, 

дом 10 (Н.г.,26/27) 

sad40@pochta.ru  

54-14-90 8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 41 

«Подснежник» 

Ахметзянова  

Гульназ  

Ринатовна 

 

423832, проспект 

Сююмбике, дом 19 

(Н.г., 41/02) 

sad41.00@mail.ru 

58-11-32 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

Шайхутдинова 

 Гузель 

423800, бульвар 

имени Павла 

71-05-71 

 

8.00-

17.00 

 



9 

 
общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением познавательно-речевого 

развития детей № 42«Аленький цветочек» 

 Муллануровна 

 

Корчагина, дом 9 

(ГЭС,10/17) 

sad42@pochta.ru  

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №43 «Ручеек» 

Мацук  

Елена  

Николаевна 

 

423800, бульвар 

имени Павла 

Корчагина, дом 3 

(ГЭС, 10/36/5) 

sad4314@mail.ru  

71-07-63 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 44 «Золушка» 

Галиуллина  

Ляля 

Вильевна 

 

423832, проспект 

Сююмбике, дом 11  

(Н.г., 41/01) 

sad.044@yandex.ru 

58-89-00 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 45 «Машенька» 

Шакирова  

Елена  

Леонидовна 

 

423800, проспект 

Чулман, дом 20 

(Н.г., 31/07) 

sad45@pochta.ru  

51-71-78 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №46 

«Земляничка» 

Загидуллина 

Альфинур  

Габдульбаровна 

423831, улица 

Пушкина, дом 7 

(Н.г., 42/23) 

sad46@land.ru  

52-42-55 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 47 

«Айгуль» 

Воробьева 

 Светлана 

 Николаевна 

 

423822, проспект 

Московский, дом 

57  (Н.г., 62/21) 

detsad471@yandex.r

u  

34-60-16  

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида № 48 «Винни-

Пух»  

Хузина 

 Гульнара 

Фаритовна 

 

423807, переулок 

Гайдара, дом 14 

(ГЭС, 3/39) 

sad48@bk.ru  

70-05-96 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 49 «Гульназ» 

Габидуллина 

 Эльза  

Сагиловна 

 

423826, улица Ш. 

Усманова, дом 133  

(Н.г., 50/18) 

det.sad49@mail.ru  

72-65-92 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Центр развития 

ребёнка №50 «Родничок» 

Ананьева  

Оксана  

Александровна 

423818, проспект 

Автозаводский, дом 

27 (Н.г., 28/09) 

sad50@pochta.ru  

54-29-18 8.00-

17.00 

 

 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад №51 

«Торнакай» 

Зайцева 

 Татьяна  

Сергеевна 

423838, бульвар 

Юных Ленинцев, 

дом 4 (Н.г., 26/22) 

sad051@yandex.ru  

54-13-36 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 52 «Сказка» 

Салимгараева 

 Люзия  

Нависовна 

 

423838, бульвар 

Юных Ленинцев, 

дом 13 (Н.г., 27/23) 

sad522723@mail.ru  

57-03-54 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

Калашникова 

 Зульфия  

Флюровна 

423832, улица Ш. 

Усманова, дом 41 

(Н.г., 48/08) 

sad53chelny@mail.r

u 

58-98-27 

 

8.00-

17.00 

 



10 

 
развития детей № 53 «Крепыш» 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 54 «Искорка» 

Малолеткова 

Елена  

Ивановна 

 

423838, проспект 

Яшьлек, дом 19 

(Н.г., 26/07) 

sad054@yandex.ru 

54-03-21 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский     

сад комбинированного вида №55 

«Шалунишка» 

Сахапова 

 Зульфия  

Хамзиевна 

 

423814, бульвар 

Молодежный, дом 

4 (Н.г., 56/31) 

55sadik@mail.ru 

58-30-09 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 56 «Родничок» 

Акрамова 

 Резида  

Навадировна 

 

423822, проспект 

Чулман, дом 30 

(Н.г., 31/14) 

sad56@pochta.ru  

51-75-90 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №57 «Веснянка» 

Патракова  

Маргарита 

 Михайловна 

 

423803, улица Хади 

Такташа, дом 30 

(ЗЯБ, 18/72) 

sad57.68@mail.ru 

46-23-11 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 58 «Тополек» 

Валиуллина  

Резеда  

Зуферовна  

 

423820, улица 

Гвардейская, дом 7 

(С-29) 

sad058@mail.ru 

44-56-00 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 59 «Дружба» 

Хаматова 

  Роза  

Ильгизяровна 

 

423814, бульвар 

Молодежный, дом 

2 (Н.г., 56/29) 

sad059@yandex.ru  

58-50-29 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 60 «Иволга» 

Шарипова  

Лена  

Ахмадиевна 

 

423822, улица 

Ш.Усманова, дом 

11 (Н.г., 31/04) 

sad60.ivolga@yande

x.ru 

51-75-89 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №61 «Аленушка» 

Рогова  

Гульнара 

 Фатиховна 

 

423832, проспект 

Дружбы народов, 

дом 38 (Н.г., 40/02) 

sadik61@bk.ru 

58-30-56 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 62 «Весняночка» 

Галимова 

 Фаниля 

 Минимулловна 

 

423810, бульвар 

Романтиков, дом 4 

(Н.г., 54/10) 

sad62@pochta.ru  

59-64-92 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального 

направления развития воспитанников №63 

«Жемчужинка» 

Сычева 

 Надия 

 Исмагиловна  

 

423803, проспект 

Набережночелнин 

ский, дом 12 (ЗЯБ, 

17/09) 

chelny_d.s.63@mail.

ru 

46-76-23  

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Нелидина 

 Екатерина  

423811, улица 

Татарстан, дом 26 

72-59-86 

 

8.00-

17.00 

 



11 

 
Набережные Челны «Центр развития 

ребёнка – детский сад №64 «Ландыш» 

Евгеньевна 

 

(Н.г., 50/08) 

madou64@mail.ru 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 65 

«Машенька» 

Шайдуллина  

Наталья 

 Викторовна 

 

423834, бульвар 

Романтиков, дом 6 

detsad65@pochta.ru  

59-76-96 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального и 

художественно-эстетического 

направления развития воспитанников №66 

«Веселые нотки» 

Сергеева 

 Наталья  

Викторовна 

423827, бульвар 

Автомобилестроите

лей, дом 3 (Н.г., 

54/11) 

nabsad66@mail.ru 

59-48-51 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида №67 «Надежда» 

Митрохина 

Ирина  

Владимировна 

 

423823, бульвар 

Солнечный, дом 7 

(Н.г., 17/09) 

ds_nadezda@mail.ru  

38-26-06 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 68«Василёк» 

Туктарова  

 Нурия  

 Ашрафулловна 

 

423814, бульвар 

Кол Гали, дом 24   

(Н.г., 58/06) 

68sad@mail.ru  

58-90-32 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников № 69 «Радуга» 

Родина 

 Анжела  

Евгеньевна 

 

423812, бульвар 60 

лет Октября, дом 1 

(Н.г., 7/12) 

sad69raduga@mail.r

u 

58-36-00 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников № 70«Ягодка» 

Симакова 

 Гульфира 

 Муфатыховна 

 

423812, бульвар 60 

лет Октября, дом 9  

(Н.г., 7/22) 

sadik070@mail.ru 

58-72-81 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 71 «Кораблик» 

Блинова 

 Татьяна  

Васильевна 

 

423800, проспект  

Р. Беляева дом 19   

(Н.г., 11/10) 

sad71pochta@mail.r

u 

58-86-97 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 72 «Антошка» 

Альмухаметова  

Ландыш 

Гилемяновна 

 

423821, проспект 

Сююмбике, дом 76 

(Н.г., 24/07) 

sad0072@mail.ru  

54-46-61 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей № 73 «Огонёк» 

 

Багманов 

 Марат  

Рашитович 

 

423821, проспект 

Сююмбике, дом 62 

(Н.г., 23/03) 

sad73@inbox.ru  

54-44-74 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

Булатова 

 Амина  

423823, бульвар 

Солнечный, дом 8 

38-23-12 

 

8.00-

17.00 

 



12 

 
комбинированного вида №74 «Айсылу» Фирдинатовна 

 

(Н.г., 17/17) 

sad74@pochta.ru  

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 75 «Гвоздичка» 

Павлова 

 Александра 

Юрьевна 

 

423821, проспект 

Сююмбике, дом 52 

(Н.г., 20/03) 

detsad75@bk.ru 

54-98-71 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида №76 «Ветерок»  

Ситдикова 

 Фарида  

Фаритовна 

423814, улица 

Ахметшина, дом 

111 (58/04) 

sad76.00@mail.ru  

58-90-30 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №77 «Теремок» 

Ильина 

 Лариса 

 Евгеньевна 

423812, улица 

Ахметшина, дом 

111 (58/04) 

sad77-

teremok@yandex.ru 

58-87-34 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 78 «Елочка» 

Ваничкова 

Александра  

Гакилевна 

 

423812, бульвар 

Касимова, дом 19 

(Н.г., 39/09) 

detsad78@mail.ru 

  

34-69-61 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №79 «Вишенка» 

Бычкова  

 Ирина  

Петровна 

 

423823, бульвар 

Солнечный, дом 3   

(Н.г., 17/08) 

vishenka. 

dou79@mail.ru 

38-26-86 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального 

направления развития воспитанников №80 

«Реченька» 

Осипова  

Александра 

 Михайловна 

 

423832, улица 

Р.Беляева, дом 51 

(Н.г., 39/04) 

detsad80@mail.ru  

34-71-85 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №81 «Гульчачак» 

Марданова 

 Сария  

Фаннуровна 

 

423812, проспект 

Мира, дом 45 (Н.г., 

16/06) 

sad81@ mail.ru 

38-57-59 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 82 

«Подсолнушек» 

Исаева 

 Резеда 

 Салмановна 

423834, проспект 

Яшьлек, дом № 1 

(Н.г., 52/03) 

mbdoy082@mail.ru 

59-29-21 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Центр развития 

ребенка – детский сад № 83 «Фея» 

Грошева  

Наталья  

Александровна 

423832, бульвар У. 

Касимова, дом 7 

(Н.г., 39/16) 

sad083@inbox.ru 

34-91-71 

 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №84 «Серебряное 

копытце» 

Назаренко 

 Ирина  

 Александровна 

 

423802, проспект 

М.Джалиля, дом 94  

(ГЭС, 10/66) 

sad8479@mail.ru 

70-57-03 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 85 «Капелька» 

Валиуллина 

Айгуль  

Хамитовна 

 

423808, проспект 

Казанский,1 корпус 

4 (С-12/04) 

kapelka-85-

73@mail.ru  

 

70-84-33 

 

8.00-

17.00 

 

mailto:kapelka-85-73@mail.ru
mailto:kapelka-85-73@mail.ru


13 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад №86 

«Электроник» 

Давлетшина 

Гульнара 

 Рашитовна 

 

423800, проспект 

Вахитова, дом 6А 

(Н.г., 53/06) 

sad086@mail.ru  

59-83-00 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности                        

по художественно-эстетическому 

направлению развития детей № 87 

«Золушка» 

Гостева 

 Наталья  

Сергеевна 

423832, улица Ш. 

Усманова, дом 14 

(Н. г., 32/15) 

mdou87-

nch@mail.ru  

34-67-20 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников № 88 

«Лесовичок» 

Мухаметзянова 

Лариса  

Афариновна 

 

423803, улица 

Набережная 

Саначина, дом 16 

(ЗЯБ, 17А/16) 

sad088@mail.ru  

46-11-53 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением художественно-

эстетического и социально-личностного 

направлений развития детей №89 

«Чулпан» 

Хайруллина 

Айгуль  

 Даниловна 

423802, бульвар 

Тинчурина, дом 17 

(ГЭС,10/43) 

sad89_00@mail.ru 

71-11-37 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №90 «Елочка» 

Шорина 

 Мария  

Герасимовна 

 

423807, переулок 

Парковый, дом 3   

(ГЭС, 1/03) 

90sad@mail.ru 

71-19-14 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению 

развития детей №91 «Журавушка» 

Клюшина 

 Татьяна 

 Викторовна 

 

423800, бульвар 

Бумажников, дом 2 

(пос. ЗЯБ, 17А/3) 

sadik91@bk.ru  

46-23-81 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением познавательно-речевого 

развития детей №92 «Голбакча» 

Фатхутдинова  

Нафися   

Фоатовна 

 

423821, бульвар 

Цветочный, дом 3 

(20/06) 

sad92@mail.ru  

32-92-88 

 

8.00-

17.00 

 

 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением познавательно-речевого 

развития воспитанников № 93 «Ласточка» 

Галиуллина  

Дания   

Загировна 

 

423810, проспект 

Мира, дом 64 

(Н.г.,3/17) 

detsad93@yandex.ru 

38-04-31 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников № 94 «Лилия» 

 

Никонова  

Анджела 

 Витальевна 

 

423832, улица Ш. 

Усманова, дом 33 

(Н.г.,40/05) 

nachsch73_chelny@

mail.ru  

51-89-67 

 

8.00-

17.00 

 



14 

 
Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности                         

по художественно - эстетическому 

направлению развития детей №95 

«Балкыш» 

Яруллина  

Екатерина  

Хуснеевна 

 

 

423814, улица 

Ахметшина, дом 

113 (Н.г.,58/01) 

balkish95@mail.ru  

58-90-23 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников № 96 «Умничка» 

Рыжкова 

 Татьяна  

 Владимировна 

423811, улица 

Татарстан, дом 20 

(Н.г.,51/02) 

sad96pochta@mail.r

u  

73-55-48 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно- речевому направлению 

воспитанников № 97 «Пчелка» 

Гайсина 

 Люция 

Габдрахмановна 

423816, пр. 

Сююмбике, дом 77 

(Н.г.,47/28) 

pchelka-

sad97@mail.ru  

56-02-30 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Центр развития 

ребенка - детский сад № 98 «Планета 

детства» 

Лукьянова 

 Валентина 

 Михайловна 

 

423800, Новый 

город, 

д. 37/18 

madoucrr98@yandex

.ru 

32-76-09 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 99 «Дулкын» 

Борисова 

 Людмила  

Юрьевна 

423800, ул. 

Гайдара, дом 9 

sad99pochta@mail.r

u 

71-32-58 

 

8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад № 100 

«Жар-птица» 

Тахавиева 

 Ильсияр  

Харисовна 

423814, Ул. 

Ахметшина, дом 

109. 

sad100@list.ru 

58-40-15 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад № 101 

«Щелкунчик» 

Салахова 

 Ирина 

 Ромуальдовна 

 

423803, Новый 

город, ул. Жукова, 

дом 21 

d-sad101@ya.ru 

46-13-73 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников № 102 

«Созвездие» 

Лисконог Елена  

Николаевна 

423819, Новый 

город, 4/19 

mdetsad102@mail.ru 

39-44-29 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 103«Тургай» 

Губайдуллина 

Альбина  

Адыхановна 

423827, Новый 

город, б-р 

Строителей, дом 

177 (27/18) 

sad103.turgai@yand

ex.ru 

54-74-71 8.00-

17.00 

 

Муниципального автономного 

дошкольного образовательного 

учреждения города Набережные Челны   

Сорошкина 

 Светлана 

 Александровна 

423822Новый 

город, ул. 

Максютова. дом 4 

54-74-71 8.00-

17.00 

 



15 

 
«Центр развития ребенка - детский сад 

№104». 

(36-9-2) 

madou104@yandex.r

u 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 105 

«Дюймовочка» 

Ямалетдинова 

 Лена  

Фаритовна 

423811, Новый 

город, ул. Ш. 

Усманова, дом 131 

105sad@mail.ru 

71-05-51 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида № 106 «Забава» 

Жукова  

Зульфия  

Давлет-Адиевна 

423800, Новый 

город, 

пр.Чулман, д.96 

sad106zabava@yand

ex.ru  

56-08-28 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение   города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников № 107 «Салават 

күпере» 

Зарипова 

Светлана  

Ильгизаровна 

423800, Республика 

Татарстан, 

г.Набережные 

Челны, ул. Нур 

Баян, д.19 

(Замелекесье 21/17) 

dou107@yandex.ru 

49-16-03 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №108 

«Счастливое детство» 

Огородникова  

Ольга  

Александровна 

423800, Республика 

Татарстан, 

г.Набережные 

Челны,  65/09 

madou108@mail.ru 

49-15-38 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников № 109 «Курай» 

Гаврилова 

 Равия  

Аюповна 

423800, Республика 

Татарстан, 

г.Набережные 

Челны, проспект  

Яшьлек, д.3 (новый 

город, 52/02), 

sad109@pochta.ru 

57-08-81 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

комбинированного вида №110 «Курочка 

Ряба» 

Шамсиму 

хаметова  

Ляйля  

Равиловна 

423800, Республика 

Татарстан, 

г.Набережные 

Челны, проспект 

Сююмбике, д.82 

(Новый город, 

25/25) 

sad_110@list.ru 

32-41-15 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Центр развития 

ребенка – детский сад №111 «Батыр» 

Фатхуллина  

Альфида  

Тимергалиевна 

423822, РТ, г. 

Набережные 

Челны, ул. им. И. 

Маннанова, д. 9 

(Новый город, 

36/9/1) 

sad111chelny@mail.

ru 

49-18-87 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

Ахметсафина 

 Лилия  

Загировна 

423803, РТ, 

Набережные 

Челны, 

Сармановский 

49-18-21 8.00-

17.00 

 



16 

 
осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №112«Мозаика» 

тракт, д. 8а 

(пос. Зяб,19/28) 

ms.sad112@mail.ru 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №113«Непоседы» 

Тимербаева 

 Лилия 

Хайдаровна 

423800, РТ, г. 

Набережные 

Челны, пр-т 

Фоменко, д. 54 

(Замелекесье, 

21/17) det.sad-

113@mail.ru 

49-18-90 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №114 

«Челнинская мозаика» 

Минеханова 

Гульназ 

Рафиковна 

423822, РТ, г. 

Набережные 

Челны, ул. имени С. 

Максютова, дом 

5(Новый город,36-

9-1а). 

chm114@mail.ru 

49-08-14 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №115 

«Звездочки» 

Кузнецова Рима  

Равилевна 

423805, РТ, г. 

Набережные 

Челны, проспект 

Хасана Туфана,    

дом 51 (Новый 

грод, 13/14). 

zvezdochki115@bk.r

u 

49-23-96 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №116 «Фиалка» 

Хазиахметова 

Гульнара  

Разимовна 

423803, РТ, г. 

Набережные 

Челны, 

Сармановский 

тракт, дом 39 (ЗЯБ, 

17А/3) 

sadik116.fialka@mai

l.ru 

49-28-35 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №117 «Уенчык» 

Гаврилова  

Лариса 

Александровна 

423814, РТ, г. 

Набережные 

Челны, бульвар Кол 

Гали, дом 12 

(Новый 

город,58/14) 

sad117yenchek@mai

l.ru 

49-27-13 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №118 «Яблочко» 

Юзекаева 

Зульфия 

Рахимзяновна 

423825, РТ, г. 

Набережные 

Челны, улица 

Янтарная, дом 29 

(Новый город 

65/26) 

118.sad@mail.ru 

25-11-18 8.00-

17.00 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Набережные Челны «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №119 «Кроха» 

Талапина 

Светлана 

Николаевна 

423803, РТ, г. 

Набережные 

Челны, улица 

Авангардная, дом 

55 Замелекесье, 

улица Авангардная, 

дом 55. 

49-23-70 8.00-

17.00 

 

mailto:sadik116.fialka@mail.ru
mailto:sadik116.fialka@mail.ru
mailto:sad117yenchek@mail.ru
mailto:sad117yenchek@mail.ru
mailto:118.sad@mail.ru


17 

 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                      Г.К. Ахметова 

sad119kroxa@mail.r

u 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития воспитанников №120 «Ладушки» 

Емелина Наталья 

Николаевна 

423826 РТ, г. 

Набережные 

Челны, улица 

Шамиля Усманова, 

дом112 

sad120ladushki@mai

l.ru 

57-50-52 8.00-

17.00 

 

mailto:sad119kroxa@mail.ru
mailto:sad119kroxa@mail.ru

